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ZAPISNIK O RADU 16. SJEDNICE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 01.06.2022. GODINE 
 

Broj: 01-GV-02-939/22  

Datum: 01.06.2022. godine  
 

Sjednica je počela sa radom u 10,00 sati.  

Sjednicom je predsjedavao Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća.     
 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici: 

1. Alem Logo 

2. Almedin Miladin 

3. Biljana Lazarević 

4. Jasmin Ademović 

5. Samir Bejić 

6. Toni Vukadin 

7. Adi Škaljić 

8. Amra Zulfikarpašić 

9. Nihad Uk 

10. Mirela Džehverović 

11. Ratko Orozović 

12. Alma Čengić 

13. Lajla Ćosović  

14. Srđan Simonović 

15. Vedad Deljković 

16. Dragan Stevanović 

17. Elvedin Korora 

18. Muamer Mekić 

19. Bajro Biber 

20. Seid Škaljić 

21. Željko Majstorović 

22. Vedran Dodik 

23. Drago Jurić 

24. Enisa Spahić 

25. Jasmin Skorupan 

26. Srđan Srdić 
 

Odsutne: Danijela Šahat (najavljen izostanak) i Marijela Hašimbegović (najavljen izostanak) 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali:  

1. Benjamina Karić, gradonačelnica Grada Sarajeva 

2. Haris Bašić, zamjenik gradonačelnice Grada Sarajeva 

3. Mila Eminović Rizvanović, sekretar Gradskog vijeća 

4. Elvir Hadžiahmetović, pomoćnik gradonačelnice za lokalno poslovanje i predsjednik 

Skupštine Javnog preduzeća „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo 

5. Avdija Hasanović, direktor Javnog preduzeća „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo 

6. Bakir Hadžiomerović, direktor Javnog preduzeća „Sarajevo“ d.o.o.  

7. Izela Kešmer, članica Upravnog odbora Javne ustanove „Gradski Muzeji“ Sarajevo 

8. Merima Arifhodžić, pomoćnica gradonačelnice za urbano planiranje, investicije, 

stambene i komunalne poslove i članica Upravog odbora „Gradski Muzeji“ Sarajevo 
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9. Admir Jusufbegović, pravobranilac Grada Sarajevo 

10. Aida Bajramović, šef Odjeljenja za kabinetske poslove u Stručnoj službi gradonačelnice 

Grada Sarajeva 

11. Nedžad Fazlija, šef Odsjeka za obrazovanje i sport u Gradskoj službi za obrazovanje,  

sport, kulturu i mlade 
 

Sjednici su prisustvovali članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema 

evidenciji u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva). 
 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozdravio prisutne, te najavio 

utvrđivanje prisustva, odnosno najave odustva po pozivu za sjednicu.  
 

Sekretar Gradskog vijeća Mila Eminović Rizvanović je informisala Gradsko vijeće da su se 

pozivu odazvala 23 gradska vijećnika, da su izostanak, blagovremeno, najavile gradska 

vijećnica Marijela Hašimbegović i gradska vijećnica Danijela Šahat, a kašnjenje zamjenica 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela Džehverović i gradski vijećnik Vedad Deljković. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da sjednici prisustvuju 

23 gradska vijećnika, da Gradsko vijeće ima kvorum za punovažan rad i odlučivanje, te je 

otvorio 16. sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
 

***** 

Uslijedilo je intoniranje himne Bosne i Hercegovine. 

***** 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva odalo je počast žrtvama ratnih zločina počinjenih u Prijedoru u period 1992. – 1995. 

godina. 

Gradsko vijeće Grada Sarajeva odalo je počast i preminuloj kolegici Segmedini Srna -

Bajramović, zastupnici u Skupštini Kantona Sarajevo, delegatkinji u Parlamentu Federacije 

BiH i potpredsjednici GO SDP BiH. 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je informisao Gradsko vijeće da je 

gradska vijećnica Lajla Ćosović, na vlastiti zahtjev, prestala da bude članica Kluba gradskih 

vijećnika Stranke demokratske akcije, te je postala članica Kluba gradskih vijećnika Naroda i 

Pravde. 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu o Zapisniku o radu 

15. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane dana 27.04.2022. godine. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio)  

usvojilo je Zapisnik o radu 15. sjednice Gradskog vijeća održane 27.04.2022. godine. 
 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da su, uz 

predloženi dnevni red sjednice, dostavljeni materijali sa izvještajima radnih tijela koja su 

održana u pripremi 16. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, kao i saglasnosti zamjenika 

gradonačelnice. 
 

Podsjetio je gradske vijećnike da je Gradskom vijeću naknado upućen Prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Odluke o uslovima i načinu korištenja i davanja u zakup dijela 

objekta Željeznička stanica Bistrik koji je Gradonačelnica, kao ovlašteni predlagač, 
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predložila za razmatranje u formi prijedloga po hitnom postupku, po proceduri koja zahtjeva 

izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom pitanju. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima i načinu 

korištenja i davanja u zakup dijela objekta Željeznička stanica Bistrik, razmatra u formi 

prijedloga po hitnom postupku. 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmina Ademovića je podsjetio gradske vijećnike da su, 

u skladu Poslovnikom Gradskog vijeća Grada Sarajeva, predloženi za razmatranje po 

skraćenom postupku, sljedeći akti:  

1. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Sporazum o saradnji između Grada Sarajeva i 

Verlab Instituta 

2. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o raspodjeli dobiti javnog preduzeća 

„Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo za 2021. godinu 

3. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za pristupanje 

postupku kupovine (otkupa) parne lokomotive za potrebe Bistričke stanice 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradske vijećnike da se 

izjasne o proceduralnom pitanju da se o navedenim aktima koji su predloženi za razmatranje 

u formi prijedloga po skraćenom postupku, vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje 

pojedinačno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po 

skraćenom postupku vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 

 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je radu sjednice 

pristupio gradski vijećnik Almedin Miladin. 

***** 
 

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

davanju saglasnosti na Sporazum o saradnji između Grada Sarajeva i Verlab Instituta razmatra 

u formi prijedloga po skraćenom postupku i kao takva uvrsti u dnevni red sjednice. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka davanju saglasnosti na Odluku o raspodjeli dobiti javnog 

preduzeća „Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo za 2021. godinu razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluke o 

davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za pristupanje postupku kupovine (otkupa) 
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parne lokomotive za potrebe Bistričke stanice razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku i kao takva uvrsti u dnevni red sjednice. 

***** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je radu sjednice 

pristupila zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela Džehverović, te da sjednici 

prisustvuje 25 gradskih vijećnika. 

***** 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i  

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je dnevni red 16. sjednice 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Prijedlog Odluke o podizanju spomenika bosanskom kralju Tvrtku I Kotromaniću 

2. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva i Svjetskog saveza dijaspore Bosne i 

Hercegovine 

3. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Sporazum o saradnji između Grada Sarajeva i 

Verlab Instituta 

4. Prijedlog Odluke o obilježavanju Dana sjećanja na žrtve genocida u Srebrenici 

5. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za pristupanje 

postupku kupovine (otkupa) parne lokomotive za potrebe Bistričke stanice 

6. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima i načinu korištenja i davanja 

u zakup dijela objekta Željeznička stanica Bistrik 

7. Izvještaj o radu i poslovanju JP „Sarajevo“ d.o.o. za 2021. godinu 

8. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o raspodjeli dobiti Javnog preduzeća 

„Sarajevo“ d.o.o. za 2021. godinu 

9. Izvještaj o radu i poslovanju Javne ustanove „Gradski Muzeji“ Sarajevo za 2021. godinu 

10. Izvještaj o radu i poslovanju JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo za 2021. godinu 

11. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za period 01.01.-31.03.2022. godine 

12. Izvještaj o provođenju Odluke o uslovima i postupku prihvatanja pokroviteljstva Grada 

Sarajeva u 2021. godini iz nadležnosti Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i 

mlade 

13. Nacrt Statuta Grada Sarajeva 

14. Nacrt Odluke o standardima i kriterijima za imenovanje pravobranioca i zamjenika 

pravobranioca Pravobranilaštva Grada Sarajeva 

15. Informacija sa prijedlogom mjera sistemskog finansiranja programa i aktivnosti JP 

“Olimpijski bazen Otoka” d.o.o. Sarajevo, broj 02-1-614-22 od 09.05.2022. godine 

16. Informacija sa prijedlogom mjera u oblasti investicionog ulaganja u cilju obezbjeđenja 

alternativnih energetskih resursa, broj: 02-1-615/22 od 09.05.2022. godine 

17. Informacija o aktivnostima Grada Sarajeva iz oblasti saradnje sa zdravstvenim ustanovama 

i organizacijama porodične i dječije zaštite za period januar – april 2022. godine 

18. Informacija o realizaciji projekta Kanalizacija na Trebeviću 

19. Informacija o ralizaciji Projekta revitalizacije obalnih kamenih zidova Miljacke 

pjeskarenjem 

20. Informacija o ukrašavanju mostova u gradu Sarajevu 

21. Informacija o iluminaciji mostova i Olimpijskog muzeja 

22. Informacija o realizaciji projekta rekonstrukcije i adaptacije objekta bivše zgrade SDK kod 

Vječne vatre 

23. Informacija o realizaciji Projekta izgradnje poslovno ugostiteljskog objekta „Vidikovac“    

24. Vijećnička pitanja i inicijative 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-podizanju-spomenika-bosanskom-kralju-tvrtku-i-kotromanicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-svjetskog-saveza-dijaspore-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-svjetskog-saveza-dijaspore-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-svjetskog-saveza-dijaspore-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-sporazum-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-verlab-instituta/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-sporazum-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-verlab-instituta/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-obiljezavanju-dana-sjecanja-na-zrtve-genocida-u-srebrenici/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-mogucnosti-kupovine-otkupa-parne-lokomotive-za-potrebe-bistricke-stanice-u-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-mogucnosti-kupovine-otkupa-parne-lokomotive-za-potrebe-bistricke-stanice-u-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-uslovima-i-nacinu-koristenja-i-davanja-u-zakup-dijela-objekta-zeljeznicka-stanica-bistrik/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-uslovima-i-nacinu-koristenja-i-davanja-u-zakup-dijela-objekta-zeljeznicka-stanica-bistrik/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-jp-sarajevo-d-o-o-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-odluku-o-raspodjeli-dobiti-javnog-preduzeca-sarajevo-d-o-o-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-odluku-o-raspodjeli-dobiti-javnog-preduzeca-sarajevo-d-o-o-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javne-ustanove-gradski-muzeji-sarajevo-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-jp-olimpijski-bazen-otoka-d-o-o-sarajevo-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-izvrsenju-budzeta-grada-sarajeva-za-period-01-01-31-03-2022-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-uslovima-i-postupku-prihvatanja-pokroviteljstva-grada-sarajeva-u-2021-godini-iz-nadleznosti-gradske-sluzbe-za-obrazovanje-kulturu-sport-i-mlade/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-uslovima-i-postupku-prihvatanja-pokroviteljstva-grada-sarajeva-u-2021-godini-iz-nadleznosti-gradske-sluzbe-za-obrazovanje-kulturu-sport-i-mlade/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-uslovima-i-postupku-prihvatanja-pokroviteljstva-grada-sarajeva-u-2021-godini-iz-nadleznosti-gradske-sluzbe-za-obrazovanje-kulturu-sport-i-mlade/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-statuta-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-standardima-i-kriterijima-za-imenovanje-pravobranioca-i-zamjenika-pravobranioca-pravobranilastva-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-standardima-i-kriterijima-za-imenovanje-pravobranioca-i-zamjenika-pravobranioca-pravobranilastva-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-sa-prijedlogom-mjera-sistemskog-finansiranja-programa-i-aktivnosti-jp-olimpijski-bazen-otoka-d-o-o-sarajevo-broj-02-1-614-22-od-09-05-2022-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-sa-prijedlogom-mjera-sistemskog-finansiranja-programa-i-aktivnosti-jp-olimpijski-bazen-otoka-d-o-o-sarajevo-broj-02-1-614-22-od-09-05-2022-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-sa-prijedlogom-mjera-u-oblasti-investicionog-ulaganja-u-cilju-obezbjedjenja-alternativnih-energetskih-resursa-broj-02-1-615-22-od-09-05-2022-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-sa-prijedlogom-mjera-u-oblasti-investicionog-ulaganja-u-cilju-obezbjedjenja-alternativnih-energetskih-resursa-broj-02-1-615-22-od-09-05-2022-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-grada-sarajeva-iz-oblasti-saradnje-sa-zdravstvenim-ustanovama-i-organizacijama-porodicne-i-djecije-zastite-za-period-januar-april-2022-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-grada-sarajeva-iz-oblasti-saradnje-sa-zdravstvenim-ustanovama-i-organizacijama-porodicne-i-djecije-zastite-za-period-januar-april-2022-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-kanalizacija-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-ralizaciji-projekta-revitalizacije-obalnih-kamenih-zidova-miljacke-pjeskarenjem/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-ralizaciji-projekta-revitalizacije-obalnih-kamenih-zidova-miljacke-pjeskarenjem/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-ukrasavanju-mostova-u-gradu-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-iluminaciji-mostova-i-olimpijskog-muzeja/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-rekonstrukcije-i-adaptacije-objekta-bivse-zgrade-sdk-kod-vjecne-vatre/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-rekonstrukcije-i-adaptacije-objekta-bivse-zgrade-sdk-kod-vjecne-vatre/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-poslovno-ugostiteljskog-objekta-vidikovac/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/vijecnicka-pitanja-i-inicijative-125/
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Ad 1) 

Prijedlog Odluke o podizanju spomenika bosanskom kralju Tvrtku I Kotromaniću 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja:  
 

Predlagač Odluke je Komisija za spomenike koja je, nakon provedene javne rasprave na Nacrt 

Odluke o podizanju spomenika bosanskom kralju Tvrtku I Kotromaniću, usvojila Izvještaj o 

provedenoj javnoj raspravi i utvrdila Prijedlog Odluke.  

Prijedlog Odluke razmatrala je Komisija za Statut i akte.  Mišljenje radnog tijela je dostupno 

gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradska vijećnica Biljana Lazarević, gradski 

vijećnik Toni Vukadin i predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je  Odluku o podizanju spomenika 

bosanskom kralju Tvrtku I Kotromaniću, kako je predložena. 
 

Ad 2) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva i Svjetskog saveza dijaspore Bosne i 

Hercegovine 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 
  

Predlagač Odluke je Gradonačelnica.  
 

Gradsko vijeće je  na 14. sjednici, održanoj dana 04.04.2022. godine, donijelo Zaključak kojim 

je Nacrt Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva i Svjetskog saveza dijaspore Bosne i 

Hercegovine uputilo u javnu raspravu. Izvještaj o provedenoj javnoj raspravi dostupan je 

gradskim vijećnicima. 

Prijedlog Odluke su razmatrala nadležna radna tijela i to: Komisija za međunarodnu saradnju i 

Komisija za Statut i akte. Mišljenja radnih tijela dostupna su gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Alem Logo i  predsjedavajući 

Gradskog vijeća Jasmin Ademović. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnik se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva i Svjetskog saveza dijaspore Bosne i 

Hercegovine, kako je predložena. 

  

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-podizanju-spomenika-bosanskom-kralju-tvrtku-i-kotromanicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-svjetskog-saveza-dijaspore-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-svjetskog-saveza-dijaspore-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-svjetskog-saveza-dijaspore-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-svjetskog-saveza-dijaspore-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-svjetskog-saveza-dijaspore-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-svjetskog-saveza-dijaspore-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-svjetskog-saveza-dijaspore-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-svjetskog-saveza-dijaspore-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-svjetskog-saveza-dijaspore-bosne-i-hercegovine/
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Ad 3) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Sporazum o saradnji između Grada Sarajeva 

i Verlab Instituta 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja:  
 

Predlagač Odluke je Gradonačelnica.   

Prijedlog Odluke je razmatrala Komisija za Statut i akte. Mišljenje radnog tijela je dostupno 

gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovala je  gradska vijećnica Biljana Lazarević.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti na Sporazum o saradnji između Grada Sarajeva i 

Verlab Instituta, kako je predložena. 

 

Ad 4)  

Prijedlog Odluke o obilježavanju Dana sjećanja na žrtve genocida u Srebrenici 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 
  

Predlagač Odluke je Gradonačelnica.  

Gradsko vijeće je na 14. sjednici održanoj dana 04.04.2022. godine, donijelo Zaključak kojim 

je Nacrt Odluke o obilježavanju dana sjećanja na žrtve genocida u Srebrenici uputilo u javnu 

raspravu.  Izvještaj o provedenoj javnoj raspravi dostupan gradskim vijećnicima. 

Prijedlog Odluke su razmatrala nadležna radna tijela i to: Odbor za društvene djelatnosti i 

Komisija za Statut i akte. Mišljenja radnih tijela dostupna su gradskim vijećnicima. 

Gradonačelnica je u pismenoj formi podnijela amandman na Prijedlog Odluke. Tekst 

amandmana i Izvještaj sa Mišljenjem Komisije za Statut i akte o podnesenom                   

amandmanu, dostupni su gradskim vijećnicima. 

Podneseni amandman Gradonačelnice, kao ovlaštenog predlagača, u skladu sa članom 126. 

stav 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, postao je sastavni dio Prijedloga Odluke. 

Gradski vijećnici nisu tražili da se Gradsko vijeće izjasni posebno o amandmanu, kako je to 

propisano članom 126. stav 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Muamer Mekić i gradski 

vijećnik Toni Vukadin. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o obilježavanju Dana 

sjećanja na žrtve genocida u Srebrenici, kako je predložena i izmijenjena u skladu sa 

podnesenim amandmanom. 

 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-sporazum-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-verlab-instituta/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-sporazum-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-verlab-instituta/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-sporazum-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-verlab-instituta/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-sporazum-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-i-verlab-instituta/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-obiljezavanju-dana-sjecanja-na-zrtve-genocida-u-srebrenici/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-obiljezavanju-dana-sjecanja-na-zrtve-genocida-u-srebrenici/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-obiljezavanju-dana-sjecanja-na-zrtve-genocida-u-srebrenici/
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Ad 5) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za pristupanje 

postupku kupovine (otkupa) parne lokomotive za potrebe Bistričke stanice 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 
  

Predlagač Odluke je Gradonačelnica.   

Prijedlog Odluke su razmatrala nadležna radna tijela i to: Odbor za društvene djelatnosti i 

Komisija za Statut i akte.  Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 

 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Ratko Orozović i gradski 

vijećnik Seid Škaljić. Gradski vijećnik Seid Škaljić je predložio da se Grad Sarajevo obrati 

Željeznicama Federacije Bosne i Hercegovine sa prijedlogom da daju svoj doprinos u 

restauraciji parne lokomotive, što je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić i 

prihvatila. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti gradonačelnici 

Grada Sarajeva za pristupanje postupku kupovine (otkupa) parne lokomotive za potrebe 

Bistričke stanice, kako je predložena. 

 

Ad 6) 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima i načinu korištenja i 

davanja u zakup dijela objekta Željeznička stanica Bistrik 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 
 

Predlagač Odluke je Gradonačelnica. Prijedlog Odluke je uvršten u dnevni red sjednice po 

hitnom postupku. 

Prijedlog Odluke su razmatrala nadležna radna tijela i to:  Administrativna komisija i Komisija 

za Statut i akte.  Mišljenja radnih tijela dostupna su gradskim vijećnicima. 

Administrativna komisija i Komisija za Statut i akte na svojim sjednicama održanim pred 

početak 16. sjednice Gradskog vijeća, na predloženu Odluku podnijele su po jedan amandman. 

Amandmani su dostupni gradskim vijećnicima. 

Potrebno je da se gradonačelnica Grada Sarajeva Benjaminu Karić izjasni o podnesenom 

amandmanu Administrativne komisije i podnesenom amandmanu Komisije za Statut i akte.  
 

U svom izjašnjenju, gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa 

podnesenim amandmanom Administrativne komisije i podnesenim amandmanom Komisije za 

Statut i akte.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da su podneseni 

amandmani Administrativne komisije i Komisije za Statut i akte, sa kojima se Gradonačelnica, 

kao ovlašteni predlagač, saglasila postali sastavni dio Prijedloga Odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o uslovima i načinu korištenja i davanja u zakup dijela objekta Željeznička 

stanica Bistrik. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-mogucnosti-kupovine-otkupa-parne-lokomotive-za-potrebe-bistricke-stanice-u-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-mogucnosti-kupovine-otkupa-parne-lokomotive-za-potrebe-bistricke-stanice-u-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-mogucnosti-kupovine-otkupa-parne-lokomotive-za-potrebe-bistricke-stanice-u-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-mogucnosti-kupovine-otkupa-parne-lokomotive-za-potrebe-bistricke-stanice-u-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-mogucnosti-kupovine-otkupa-parne-lokomotive-za-potrebe-bistricke-stanice-u-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-uslovima-i-nacinu-koristenja-i-davanja-u-zakup-dijela-objekta-zeljeznicka-stanica-bistrik/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-uslovima-i-nacinu-koristenja-i-davanja-u-zakup-dijela-objekta-zeljeznicka-stanica-bistrik/
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Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima i načinu korištenja i davanja 

u zakup dijela objekta Željeznička stanica Bistrik, kako je predložena i izmijenjena u skladu 

sa prihvaćenim amandmanima. 
 

Ad 7) 

Izvještaj o radu i poslovanju JP „Sarajevo“ d.o.o. za 2021. godinu 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

  

Predlagač Izvještaja je Skupština JP „Sarajevo“ d.o.o. 

Izvještaj su razmatrala nadležna radna tijela i to: Komisija za Statut i akte, Administrativna 

komisija, Odbor za budžet i finansije i Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj. 

Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje je u ime predlagača, podnio je direktor Javnog preduzeća „Sarajevo“ 

d.o.o. Bakir Hadžiomerović. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradska vijećnica Biljana Lazarević, gradski 

vijećnik Seid Škaljić, zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela Džehverović, 

gradski vijećnik Adi Škaljić, gradski vijećnik Muamer Mekić, gradski vijećnik Alem 

Logo i predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović, a dodatna pojašnjenja i 

odgovore na postavljena pitanja dao je direktor Javnog preduzeća „Sarajevo“ d.o.o. Bakir 

Hadžiomerović. 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je radu sjednice 

pristupio gradski vijećnik Vedad Deljković, te da sjednici prisustvuje 26 gradskih vijećnika. 

***** 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Izvještaj o radu i poslovanju JP „Sarajevo“ d.o.o. za 2021. godinu, kako je 

podnesen. 

 

Ad 8) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o raspodjeli dobiti Javnog preduzeća 

„Sarajevo“ d.o.o. za 2021. godinu 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 
  

Predlagač Odluke je Skupština JP „Sarajevo“ d.o.o. 

Prijedlog Odluke razmatrala su nadležna radna tijela i to: Komisija za Statut i akte,  

Administrativna komisija, Odbor za budžet i finansije i Odbor za javne službe, infrastrukturu i 

javni saobraćaj.  Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti na Odluku o raspodjeli dobiti Javnog 

preduzeća „Sarajevo“ d.o.o. za 2021. godinu, kako je predložena. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-uslovima-i-nacinu-koristenja-i-davanja-u-zakup-dijela-objekta-zeljeznicka-stanica-bistrik/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-uslovima-i-nacinu-koristenja-i-davanja-u-zakup-dijela-objekta-zeljeznicka-stanica-bistrik/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-jp-sarajevo-d-o-o-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-jp-sarajevo-d-o-o-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-odluku-o-raspodjeli-dobiti-javnog-preduzeca-sarajevo-d-o-o-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-odluku-o-raspodjeli-dobiti-javnog-preduzeca-sarajevo-d-o-o-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-odluku-o-raspodjeli-dobiti-javnog-preduzeca-sarajevo-d-o-o-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-odluku-o-raspodjeli-dobiti-javnog-preduzeca-sarajevo-d-o-o-za-2021-godinu/
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Ad 9) 

Izvještaj o radu i poslovanju Javne ustanove „Gradski Muzeji“ Sarajevo za 2021. godinu 

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Izvještaj o radu i poslovanju Javne ustanove „Gradski Muzeji“ Sarajevo za 2021. 

godinu, kako je podnesen. 

 

Ad 10) 

Izvještaj o radu i poslovanju JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo za 2021. 

godinu 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja:  
 

Predlagač Izvještaja je Skupština JP “Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo. Izvještaj su 

razmatrala nadležna radna tijela i to: Komisija za Statut i akte, Administrativna komisija, Odbor 

za budžet i finansije i Odbor za društvene djelatnosti. Mišljenja radnih tijela su dostupna 

gradskim vijećnicima. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradska vijećnica Biljana Lazarević i gradski 

vijećnik Seid Škaljić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (pet gradskih vijećnika se nije izjasnilo) 

usvojilo je Izvještaj o radu i poslovanju JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo za 2021. 

godinu, kako je podnesen. 

 

Ad 11) 

Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za period 01.01.-31.03.2022. godine 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

Predlagač Izvještaja je Gradonačelnica. Izvještaj su razmatrala nadležna radna tijela i to: 

Komisija za Statut i akte, Administrativna komisija i Odbor za budžet i finansije. Mišljenja 

radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Dragan Stevanović i gradska vijećnica Biljana Lazarević, a dodatna pojašnjenja dala je 

gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (šest gradskih vijećnika se nije izjasnilo) 

usvojilo je Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za period 01.01.-31.03.2022. godine, 

kako je podnesen. 

 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javne-ustanove-gradski-muzeji-sarajevo-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javne-ustanove-gradski-muzeji-sarajevo-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-javne-ustanove-gradski-muzeji-sarajevo-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-jp-olimpijski-bazen-otoka-d-o-o-sarajevo-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-jp-olimpijski-bazen-otoka-d-o-o-sarajevo-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-jp-olimpijski-bazen-otoka-d-o-o-sarajevo-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-radu-i-poslovanju-jp-olimpijski-bazen-otoka-d-o-o-sarajevo-za-2021-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-izvrsenju-budzeta-grada-sarajeva-za-period-01-01-31-03-2022-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-izvrsenju-budzeta-grada-sarajeva-za-period-01-01-31-03-2022-godine/
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Ad 12) 

Izvještaj o provođenju Odluke o uslovima i postupku prihvatanja pokroviteljstva Grada 

Sarajeva u 2021. godini iz nadležnosti Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i 

mlade 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja:  
 

Predlagač Izvještaja je Gradonačelnica. Izvještaj su razmatrala nadležna radna tijela i to: 

Komisija za Statut i akte i Odbor za društvene djelatnosti. Mišljenja radnih tijela su dostupna 

gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (pet gradskih vijećnika se nije izjasnilo) 

usvojilo je Izvještaj o provođenju Odluke o uslovima i postupku prihvatanja pokroviteljstva 

Grada Sarajeva u 2021. godini iz nadležnosti Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i 

mlade, kako je podnesen. 

 

Ad 13) 

Nacrt Statuta Grada Sarajeva 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

  

Komisija za Statut i akte na svojoj 32. sjednici utvrdila prijedlog zaključka kojim bi Gradsko 

vijeće Grada Sarajeva utvrdilo Nacrt Statuta Grada Sarajeva i uputilo ga u javnu raspravu do 

01.09.2022. godine.  

Tekst Nacrta Statuta Grada Sarajeva su razmatrala radna tijela i to: Administrativna komisija, 

Komisija za jednakopravnost spolova, Komisija za izbor i imenovanja i Komisija za ljudska 

prava i slobode. Mišljenja  radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 

 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Nihad Uk i gradski vijećnik Toni 

Vukadin, a određena pojašnjenja dala je i gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina 

Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio Gradsko vijeće na odredbe 

Statuta Grada Sarajeva kojima se propisuje način glasanja  u postupku utvrđivanja Nacrt Statuta 

Grada Sarajeva. 

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je zaključak kojim Gradsko vijeće 

utvrđuje Nacrt Statuta Grada Sarajeva i upućuje ga javnu raspravu, a koji glasi: 

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva utvrđuje Nacrt Statuta Grada Sarajeva i upućuje ga u javnu 

raspravu u trajanju do 01.09.2022. godine.  

2. Subjekti u javnoj raspravi su klubovi gradskih vijećnika, Komisija za Statut i akte, Komisija 

za ljudska prava i slobode, Komisija za jednakopravnost spolova, Komisija za izbor i 

imenovanja i Administrativna komisija, gradske općine, Kanton Sarajevo, Federacija BiH, 

Bosna i Hercegovina, građani i svi dugi zainteresirani subjekti.    

3. Ovaj Zaključak, čiji je sastavni dio utvrđeni Nacrt Statuta Grada Sarajeva, tokom trajanja 

javne rasprave bit će javno dostupan građanima i svim zainteresiranim subjektima na 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-uslovima-i-postupku-prihvatanja-pokroviteljstva-grada-sarajeva-u-2021-godini-iz-nadleznosti-gradske-sluzbe-za-obrazovanje-kulturu-sport-i-mlade/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-uslovima-i-postupku-prihvatanja-pokroviteljstva-grada-sarajeva-u-2021-godini-iz-nadleznosti-gradske-sluzbe-za-obrazovanje-kulturu-sport-i-mlade/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-uslovima-i-postupku-prihvatanja-pokroviteljstva-grada-sarajeva-u-2021-godini-iz-nadleznosti-gradske-sluzbe-za-obrazovanje-kulturu-sport-i-mlade/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-uslovima-i-postupku-prihvatanja-pokroviteljstva-grada-sarajeva-u-2021-godini-iz-nadleznosti-gradske-sluzbe-za-obrazovanje-kulturu-sport-i-mlade/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-uslovima-i-postupku-prihvatanja-pokroviteljstva-grada-sarajeva-u-2021-godini-iz-nadleznosti-gradske-sluzbe-za-obrazovanje-kulturu-sport-i-mlade/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-provodjenju-odluke-o-uslovima-i-postupku-prihvatanja-pokroviteljstva-grada-sarajeva-u-2021-godini-iz-nadleznosti-gradske-sluzbe-za-obrazovanje-kulturu-sport-i-mlade/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-nvo-nasa-perspektiva-i-sarajevske-regionalne-razvojne/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-nvo-nasa-perspektiva-i-sarajevske-regionalne-razvojne/


12 

službenoj internetskoj stranici Grada Sarajeva putem poveznice, istaknute na naslovnoj 

stranici, pod naslovom „Poziv u javnu raspravu o Nacrtu Statuta Grada Sarajeva“, a 

imenovanim subjektima u  tački 2. ovog zaključka, uputit će se poseban zahtjev za 

očitovanje u javnoj raspravi.  

4. Primjedbe, prijedlozi i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela Gradskog vijeća i 

gradskih vijećnika, iznesene na sjednici Gradskog vijeća pri razmatranju teksta Nacrta 

Statuta Grada Sarajeva, tretirat će se kao prilog javnoj raspravi. 

5. Za provođenje i organizaciju javne rasprave određuje se Komisija za Statut i akte.  

 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je sjednicu Gradskog 

vijeća, kratko, napustio gradski vijećnik Bajro Biber, te da sjednici prisustvuje 25 gradskih 

vijećnika.    

***** 

 

Ad 14) 

Nacrt Odluke o standardima i kriterijima za imenovanje pravobranioca i zamjenika 

pravobranioca Pravobranilaštva Grada Sarajeva 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja:  

Predlagač akta je Gradonačelnica. Izvještaj su razmatrala nadležna radna tijela i to: Komisija 

za izbor i imenovanja i Komisija za Statut i akte. Mišljenja radnih tijela dostupna su gradskim 

vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je zaključak kojim Gradsko vijeće upućuje Nacrt Odluke o standardima i kriterijima 

za imenovanje pravobranioca i zamjenika pravobranioca Pravobranilaštva Grada Sarajeva u 

javnu raspravu, a koji glasi: 

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva razmatralo je Nacrt Odluke o standardima i kriterijima 

za imenovanje pravobranioca i zamjenika pravobranioca Pravobranilaštva Grada 

Sarajeva, i upućuje ga u javnu raspravu u trajanju od 30 dana od dana usvajanja Nacrta 

Odluke.  

2. Subjekti u javnoj raspravi su klubovi gradskih vijećnika, radna tijela Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva i drugi subjekti koji iskažu interes.  

3. Ovaj Zaključak, čiji je sastavni dio utvrđeni Nacrt Odluke o standardima i kriterijima 

za imenovanje pravobranioca i zamjenika pravobranioca Pravobranilaštva Grada 

Sarajeva, tokom trajanja javne rasprave, bit će javno dostupan na službenoj internetskoj 

stranici Grada Sarajeva putem poveznice istaknute na naslovnoj stranici pod naslovom 

„Poziv za javnu raspravu o Nacrtu Odluke o standardima i kriterijima za imenovanje 

pravobranioca i zamjenika pravobranioca Pravobranilaštva Grada Sarajeva“. 

4. Primjedbe, prijedlozi i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela Gradskog vijeća i 

gradskih vijećnika, iznesene na sjednici Gradskog vijeća pri razmatranju Nacrta Odluke 

o standardima i kriterijima za imenovanje pravobranioca i zamjenika pravobranioca 

Pravobranilaštva Grada Sarajeva, tretirat će se kao prilog javnoj raspravi. 

5. Za provođenje i organizaciju javne rasprave određuje se gradonačelnica, putem Stručne 

službe gradonačelnice Grada Sarajeva.  
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Ad 15) 

 Informacija sa prijedlogom mjera sistemskog finansiranja programa i aktivnosti JP 

“Olimpijski bazen Otoka” d.o.o. Sarajevo, broj 02-1-614-22 od 09.05.2022. godine 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 
  

Predlagač Informacije je Skupština JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo. Informaciju  

su razmatrala nadležna radna tijela i to: Administrativna komisija i Odbor za budžet i finansije. 

Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju sa prijedlogom mjera sistemskog finansiranja 

programa i aktivnosti JP “Olimpijski bazen Otoka” d.o.o. Sarajevo, broj 02-1-614-22 od 

09.05.2022. godine. 
 

Ad 16) 

Informacija sa prijedlogom mjera u oblasti investicionog ulaganja u cilju obezbjeđenja 

alternativnih energetskih resursa, broj: 02-1-615/22 od 09.05.2022. godine 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 
 

Predlagač Informacije je Skupština JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo. Informaciju  

su razmatrala nadležna radna tijela i to:  Administrativna komisija i Odbor za budžet i finansije. 

Mišljenja radnih tijela su dostupna gradskim vijećnicima. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je gradski vijećnik Seid Škaljić, a dodatna pojašnjenja 

i odgovor na postavljeno pitanja dao je predsjednik Skupštine JP „Olimpijski bazen Otoka“ 

d.o.o. Sarajevo Elvir Hadžiahmetović. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju sa prijedlogom mjera u oblasti investicionog 

ulaganja u cilju obezbjeđenja alternativnih energetskih resursa, broj: 02-1-615/22 od 

09.05.2022. godine. 

 

Ad 17) 

Informacija o aktivnostima Grada Sarajeva iz oblasti saradnje sa zdravstvenim 

ustanovama i organizacijama porodične i dječije zaštite za period januar – april 2022. 

godine 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 
  

Predlagač Informacije je Gradonačelnica.  

Informaciju je razmatrao Odbor za društvene djelatnosti. Mišljenje radnog tijela je dostupno 

gradskim vijećnicima. 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o aktivnostima Grada Sarajeva iz oblasti 

saradnje sa zdravstvenim ustanovama i organizacijama porodične i dječije zaštite za period 

januar – april 2022. godine. 
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Ad 18) 

Informacija o realizaciji projekta Kanalizacija na Trebeviću 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 
  

Predlagač Informacije je Gradonačelnica.  
 

Informaciju je razmatrao Odbor za javne službe, infastrukturu i javni saobraćaj. Mišljenje 

radnog tijela je dostupno gradskim vijećnicima.  
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je gradski vijećnik Seid Škaljić koji je predložio da 

se Grad Sarajevo obrati Ministarstvu komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, 

građenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo i KJKP „Vodovodu i kanalizaciji“ d.o.o. Sarajevo 

sa prijedlogom da uzmu učešće u realizaciji projekta, a što je gradonačelnica Grada Sarajeva 

Benjamina Karić i prihvatila. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o realizaciji projekta Kanalizacija na 

Trebeviću. 

 

Ad 19) 

Informacija o realizaciji Projekta revitalizacije obalnih kamenih zidova Miljacke 

pjeskarenjem 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 
 

Predlagač Informacije je Gradonačelnica.  
 

Informaciju je razmatrao Odbor za javne službe, infastrukturu i javni saobraćaj. Mišljenje 

radnog tijela  je dostupno gradskim vijećnicima.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o realizaciji Projekta revitalizacije obalnih 

kamenih zidova Miljacke pjeskarenjem. 
  
Ad 20) 

Informacija o ukrašavanju mostova u gradu Sarajevu 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

  

Predlagač Informacije je Gradonačelnica.  
 

Informaciju je razmatrao Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta. Mišljenje radnog 

tijela  je dostupno gradskim vijećnicima.  
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovala je zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Mirela Džehverović. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju  Informaciju o ukrašavanju mostova u gradu Sarajevu. 
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Ad 21) 

Informacija o iluminaciji mostova i Olimpijskog muzeja 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 
 

Predlagač Informacije je Gradonačelnica.  
 

Informaciju je razmatrao Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta. Mišljenje radnog 

tijela  je dostupno gradskim vijećnicima.  

 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je gradski vijećnik Almedin Miladin, a dodatna 

pojašnjenja i odgovor na pitanje dala je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o iluminaciji mostova i Olimpijskog muzeja. 

 

Ad 22) 

Informacija o realizaciji projekta rekonstrukcije i adaptacije objekta bivše zgrade SDK 

kod Vječne vatre 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 
 

Predlagač Informacije je Gradonačelnica.  
 

Informaciju je razmatrao Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta. Mišljenje radnog 

tijela  je dostupno gradskim vijećnicima.  
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila, učestvovao je gradski vijećnik Almedin Miladin koji je uputio 

inicijativu da se izvrši uvid u stanje spomen ploča poginulih boraca i šehida u školskim 

objektima koje su, nažalost, često u vrlo lošem stanju, te da se razmotri mogućnost da Grad 

Sarajevo u saradnji sa nadležnim subjektima poduzme sve da se ove ploče obnove.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da će inicijativa koju je 

uputio  gradski vijećnik Almedin Miladin biti proslijeđena Gradonačelnici. 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić je dala odgovor na inicijativu koju je 

uputio gradski vijećnik Almedin Miladin. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o realizaciji projekta rekonstrukcije i 

adaptacije objekta bivše zgrade SDK kod Vječne vatre. 
 

Ad 23) 

Informacija o realizaciji Projekta izgradnje poslovno ugostiteljskog objekta 

„Vidikovac“    

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

  

Predlagač Informacije je Gradonačelnica.  
 

Informaciju je razmatrao Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta. Mišljenje radnog 

tijela  je dostupno gradskim vijećnicima.  

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-iluminaciji-mostova-i-olimpijskog-muzeja/
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Uvodno izlaganje podijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić i 

pravobranilac Grada Sarajevo Admir Jusufbegović. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Dragan Stevanović, gradski vijećnik Almedin Miladin i gradski vijećnik Seid Škaljić, a 

odgovor na pitanje gradskog vijećnika Seida Škaljića dao je pravobranilac Grada Sarajevo 

Admir Jusufbegović. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o realizaciji Projekta izgradnje poslovno 

ugostiteljskog objekta „Vidikovac“.  

 

Ad 24)  

Vijećnička pitanja i inicijative  

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja: 

  

Uz poziv za 16. sjednicu Gradskog vijeća, gradskim vijećnicima su dostupne inicijative i 

vijećnička pitanja gradskih vijećnika i radnih tijela, koje su zaprimljene do održavanja sjednice 

kao i odgovori  na određena vijećnička pitanja odnosno informacije vezane za realizaciju 

inicijativa gradskih vijećnika. 

Dostavljene su inicijative i vijećnička pitanja gradske vijećnice Danijele Šahat i gradskog 

vijećnika Vedada Deljkovića. 
 

1. Gradska vijećnica Danijela Šahat u povodu razmatranja Informacije o izvršenom 

budžetskom pregledu – kontrola poslovanja u Gradu Sarajevu za period 2017. – 2021.  

uputila je sljedeću inicijativu: 

“Zadužuje se gradonačelnica da, u vezi navoda budžetskog inspektora iz Izvještaja, zatraži 

informaciju od Upravnog inspektorata KS o statusu ispitivanja zakonitosti upošljavanja 

savjetnika gradonačelnika, te njihovog preuzimanja iz Općine Trnovo u Grad Sarajevo i o 

tome obavijesti Gradsko vijeće.” 
 

2. Gradska vijećnica Danijela Šahat u povodu razmatranja Informacije o izvršenom 

budžetskom pregledu – kontrola poslovanja u Gradu Sarajevu za period 2017. – 2021.  

uputila je sljedeću inicijativu: 

“Zadužuje se Pravobranilaštvo da, u vezi navoda budžetskog inspektora iz Izvještaja, 

pokrene aktivnosti na vraćanju sredstava dodijeljenih iz Budžeta Grada Sarajeva koja su 

Medicinskoj asocijaciji BIMA dodijeljena 2017. i 2020. godine, jer Izvještaj o utrošku 

odobrenih sredstava nije u skladu s namjenom traženih sredstava.” 
 

3. Gradska vijećnica Danijela Šahat u povodu razmatranja Informacije o izvršenom 

budžetskom pregledu – kontrola poslovanja u Gradu Sarajevu za period 2017. – 2021.  

uputila je sljedeća vijećnička ptanja: 

      “1. Da li Erna Čolić, Maja Hadžihalilović, Nedim Tvrtković i Ensar Eminović još rade u  

            Gradu Sarajevu i na kojim radnim mjestima? 

 2. Da li je Erna Čolić izvršila pravdanje uplaćenih sredstava putnih troškova u iznosu od 

450,00 eura za službeni put u Iran iz 2017. godine?  

     Ukoliko nije molim da mi se odgovori kada će se izvršiti pravdanje sredstava, zatim, 

da li je Služba finansija tražila da se sredstva opravdaju, te kako je Erna Čolić ponovo 

mogla ići na službeni put ako nije pravdala sredstva? 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-poslovno-ugostiteljskog-objekta-vidikovac/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-projekta-izgradnje-poslovno-ugostiteljskog-objekta-vidikovac/


17 

3. Zašto se procenat minulog rada ne obračunava prema propisima, ko je odgovoran za to 

i kolika šteta je nanesena uposlenicima Grada Sarajeva radi nepravilnog obračuna? 

4. Koje službe Gradske uprave su pripremale Odluku o preraspodjeli sredstava i Ugovor o 

finansiranju projekata postavljanje javne rasvjete u Općini Trnova i ko je odgovran što 

Gradsko vijeće Grada Sarajeva nije upoznato s preraspodjelom, te zašto Praobranilaštvo 

nije dalo mišljenje o Ugovoru? 
 

4. Gradski vijećnik Vedad Deljković uputio je sljedeću inicijativu: 

“U saradnji sa četiri gradske općine, tražim da se provjeri ispravnost i dostupnost 

hidrantskih mreža. Poslije ove aktivnosti, potrebno je na vidnom mjestu u općinama 

istaknuti lokacije hidranata, njihovu ispravnost (sa datumom pregleda) i o ovome upoznati 

vatrogasne, policijske i sve druge relevantne institucije.” 
 

5. Gradski vijećnik Vedad Deljković uputio je sljedeće vijećničko pitanje: 

“Tražim na uvid Plan zaštite od požara za područje Grada Sarajeva, kao i interni Pravilnik 

o zaštiti od požara za Gradsku upravu.” 
 

6.  Gradski vijećnik Vedad Deljković uputio je sljedeće vijećničko pitanje: 

“U kojoj je fazi projekat revitalizacije Bijele Tabije? Molim detaljnu informaciju.” 
 

***** 

Slijede  dvije vijećničke inicijative za koje su podnosioci zatražili da ih Gradsko vijeće podrži. 
 

7. Komisija za Statut i akte uputila je inicijativu kojom traži da Gradsko vijeće usvoji i 

uputi Kantonu Sarajevo Inicijativu za promjenu Ustava Kantona Sarajevo kako slijedi: 
 

Na osnovu člana 88. Statuta Grada Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

34/08- Prečišćeni tekst), a u vezi sa članom 53. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 49/06 i 51/09) Gradsko vijeće Grada Sarajeva 

upućuje inicijativu zastupnicima u Skupštini Kantona Sarajevo, klubovima zastupnika u 

Skupštini Kantona Sarajevo i Vladi Kantona Sarajevo, da podnesu Skupštini Kantona 

Sarajevo, a Skupštini Kantona Sarajevo da usvoji, amandman na Ustav Kantona Sarajevo 

kojim će se omogućiti direktan izbor gradonačelnika Grada Sarajeva kako slijedi.  

 

AMANDMAN 

NA USTAV KANTONA SARAJEVO 

 

U članu 4c. Ustava Kantona Sarajevo, koji je dodat Amandmanom LII na Ustav Kantona 

Sarajevo, u stavu 2. tačka 2. mijenja se i glasi:  

„2. uređuje izbor gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika tako da se gradonačelnik bira 

demokratskim putem, na neposrednim i tajnim izborima na cijelom području Grada 

Sarajeva, na način utvrđen zakonom.“ 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio Gradsko vijeće da se 

obrazloženje Inicijative kao i Mišljenje Komisije za lokalnu samoupravu Parlamenta 

Federacije Bosne i Hercegovine koje je razmatralo ranije dostavljenu inicijativu Gradskog 

vijeća, a kojom je također traženo od federalnih organa da pristupe izmjeni Ustava Federacije 

BiH po istom ovom pitanju, nalazi u prilogu ove Inicijative. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i  

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

podržalo je podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća.  
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8. Gradska vijećnica Enisa Spahić uputila je inicijativu za unapređenje pružanja usluge 

kompleksne dekongestivne fizikalne terapije limfedema formiranjem „Centra za liječenje 

limfedema”,  te zatražila da Gradsko vijeće podrži podnesenu inicijativu.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i  

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) podržalo je podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog 

vijeća.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović pozvao gradske vijećnike da upute 

vijećnička pitanja i inicijative. 
 

9. Gradski vijećnik Seid Škaljić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja:  

Potrebno je da Grad Sarajevo poduzme sve potrebno da se postave dodatne table koje 

usmjeravaju prema Sarajevskoj žičari, te da se postave dodatna obilježja od Bentbaše prema 

žičari gdje veliki broj turista dolazi sa autobusima, od Baščaršijskog trga prema žičari, od 

Trga Austrije prema žičari i od Katedrale prema žičari. 

Iz razgovora sa turističkim vodičima kao i turistima koji samostalno obilaze grad, 

primjećeno je da trenutno nije najadekvatnije obilježen put koji vodi prema Sarajevskoj 

žičari, te turisti često zalutaju tražeći Polaznu stanicu. 
 

10. Gradski vijećnik Evledin Korora uputio je  vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja:  

Potrebno je Gradskom vijeću podnijeti informaciju o izgradnji biciklističke staze kroz 

općinu Novo Sarajevo. 
 

11. Gradski vijećnik Evledin Korora uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

Potrebno je da Grad Sarajevo poduzme sve da se podvožnjak na Pofalićima osvijetli, uredi 

i okreči. 
 

12. Gradski vijećnik Elvedin Korora uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

Potrebno je da Grad Sarajevo uputi inicijativu KJKP „Rad“ d.o.o. Sarajevo da se opere 

„glavna ulica“ u Sarajevu od Vijećnice prema Stupu.  
 

13. Gradski vijećnik Elvedin Korora uputio je sljedeće vijećničko pitanje: 

„U kojoj je fazi sanacija Bob staze na Trebeviću? Da li je pripremljena tehnička 

dokumentacija i radi li se na rješavanju imovinsko pravnih odnosa.“  

 

14. Gradski vijećnik Elvedin Korora uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

Potrebno je da Grad Sarajevo Mjesnoj zajednici Župča, općina Breza, donira jarbol i 

zastava Bosne i Hercegovine. 
 

15. Gradski vijećnik Elvedin Korora uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

      Potrebno je da Grad Sarajevo pomogne izgradnju mosta u Vikoču, općina Foča. 
 

16. Gradski vijećnik Almedin Miladin uputio je vijećničko pitanje u vezi sa inicijativom 

koju je uputio na jednoj od ranijih sjednica Gradskog vijeća, u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

Grad Sarajevo je trebao zajedno sa Općinom Stari Grad, izgraditi javni WC na području 

Darive. Općina Stari Grad je dala informaciju da je urbanistička saglasnost za izgradnju 

ovog objekta pred izdavanjem, te da se očekuje da se projekat realizira udruženim 

sredstvima Grada Sarajeva i Općine Stari Grad, te je potrebno Gradsko vijeće informisati 

o toku realizacije ovog projekta. 
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17. Gradski vijećnik Almedin Miladin je uputio sljedeću inicijativu: 

„Da se pomognu preduzeća za rehabilitaciju osoba sa invaliditetom koja imaju svoje 

proizvode, kako bi napravili markice kao fer proizvod, koji bi bio prepoznat na tržištu. 

Zakonom je to dosta uređeno, pogotovo iz budžeta, odnosno iz javnih sredstava, kada za to 

imamo zakonom zagarantovane tendere. Međutim, sa takvom aplikacijom i 

identifikacijom, bi puno lakše bilo poslovati tim firama. Bili bi prepoznatljivi i na tržištu i 

dali bi podstrek drugim firmama koje su društveno odgovorne. Mislim da Grad Sarajevo 

treba pokrenuti tu inicijativu u cilju pomoći u zapošljavanju osoba sa invaliditetom.“ 

 

18. Gradski vijećnik Almedin Miladin u povodu razmatranja Informacije o realizaciji 

projekta rekonstrukcije i adaptacije objekta bivše zgrade SDK kod Vječne vatre, uputio je 

inicijativu sljedećeg sadržaja: 

Potrebno je da Grad Sarajevo izvrši uvid u stanje spomen ploča poginulih boraca i šehida 

u školskim objektima koje su, nažalost, često u vrlo lošem stanju, te da se razmotri 

mogućnost da Grad Sarajevo u saradnji sa nadležnim subjektima poduzme sve da se ove 

ploče obnove. 

 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić je dala odgovor na samoj sjednici 

Gradskog vijeća, prilikom razmatranja Informacije o realizaciji projekta rekonstrukcije i 

adaptacije objekta bivše zgrade SDK kod Vječne vatre. 

 

**** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je zaključio rad 16. sjednice Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva. 
 

Zatim je obavijestio gradske vijećnike da  će o terminu održavanja 17. sjednice Gradskog vijeća 

biti blagovremeno obaviješteni, a  nakon sjednica Kolegija Gradskog vijeća  koja će se održati 

u 14.00 sati u Vijećnici. 
 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 13.03 sati.   
 

**** 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu sjednice Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva koji se čuvaju u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva.      

  

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA 
 

Mila Eminović Rizvanović, s.r. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  
 

Jasmin Ademović, s.r. 

 


